
UŽIVATELSKÝ MANUÁL
AKU ZAHRADNÍ NŮŽKY

PŘED POUŽITÍM SI POZORNĚ PŘEČTĚTE POKYNY

TENTO NÁVOD SI USCHOVEJTE PRO BUDOUCÍ POTŘEBY



Vážený zákazníku, děkujeme za nákup našeho produktu! Pro správné používání výrobku je
nutné si tento návod přečíst celý a uschovat si jej pro budoucí použití. Pokud by během
provozu došlo k jakékoliv nesrovnalosti, ihned nás kontaktujte.

POZOR! Přečtěte si bezpečnostní upozornění a pokyny. Nedodržení varování a
pokynů může vést k úrazu elektrickým proudem, požáru a/nebo vážnému zranění.
Všechna varování a pokyny si uschovejte pro budoucí použití.

Ochrana životního prostředí
Dodržujte všechna pravidla a předpisy pro likvidaci odpadu v dané zemi.
Elektrické spotřebiče se nesmí likvidovat jako domovní odpad.
Zařízení, příslušenství a obal recyklujte.

Je zakázáno vyhazovat výrobek do směsného odpadu.

OBSAH BALENÍ

● 1x AKU zahradní nůžky
● 1x baterie 21 V
● 1x nabíječka
● 2x utahovací klíč
● 1x mazací olej
● 1x brousek
● 1x praktický kufřík

Poznámka
1. Pečlivě si přečtěte návod k obsluze.
2. Baterii lze nabíjet pouze v interiéru.
3. Dvojitá izolace, uzemnění není nutné.
4. Nabíječka "FAIL-SAFE"
5. Nabíjení baterie se automaticky přeruší, když dojde k přehřátí.

2



POPIS PRODUKTU

AKU nůžky se skládají z pevného nože, pohyblivého nože, lithiové baterie, nabíječky baterií
a dalších komponentů.Je určen ke stříhání v sadech, vinicích atd. Snadno a jednoduše se
ovládá a má také 8-10krát vyšší účinnost než tradiční ruční nůžky. Kvalita prořezávání je ve
srovnání s ručními nůžkami výrazně vyšší.

Komponenty
1. Pohyblivá čepel
2. Pevná čepel
3. Západkový kolík
4. Spoušť
5. Vypínač napájení
6. Vstupní napájecí konektor
7. Světelný indikátor LED
8. Výstupní konektor nabíječky
9. Síťová zástrčka nabíječky
10. Uvolňovací tlačítko
11. Vstupní konektor baterie
12. Výstupní konektor baterie

BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ PŘED POUŽITÍM

Před zahájením práce se ujistěte, že je baterie dostatečně nabitá. Vždy odpojte nůžky od
napájecího kabelu při všech operacích jiných než stříhání. HLAVNĚ NA TO
NEZAPOMEŇTE PŘI OSTŘENÍ NEBO MAZÁNÍ. Každé ráno zkontrolujte, zda je nůž
správně dotažen.

BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ PŘED POUŽITÍM

1. Vložte baterii do napájecího konektoru zastřihovače.
2. Zapněte vypínač zastřihovače. Vzhledem k prvnímu použití se na displeji LED

rozsvítí zelený indikátor a bzučák 2krát zabzučí.
3. Dvakrát klikněte na spouštěč, čepele zastřihovače se automaticky otevřou.
4. Normální prořezávání: stisknutím spouště zavřete čepele a uvolněním spouště

čepele otevřete.
Zavírání čepeli: pokračujte ve stisknuti spouště, nepřetržité bzučení znamená, že
čepele zůstanou zavřené.

3



5. Před zahájením provozu, abyste zjistili, zda zastřihovač dobře funguje, stiskněte
spoušť pro zavření a uvolněte spoušť pro otevření čepelí, aniž byste cokoliv uřízli.
Tento postup několikrát zopakujte.

TIPY PRO PŘÍPAD PORUCHY

FREKVENCE
BZUČÁKU PORUCHA ŘEŠENÍ

1 nízká kapacita baterie zkontrolujte nabití baterie

2 porucha připojení zkontrolujte, zda není uvolněná každá
část kabelového konektoru

3 porucha čepelí olej na čepelích

4 porucha motoru pošlete jej k místnímu prodejci na
údržbu

5 zkrat fázového vedení motoru zkontrolujte, zda kabel nebo hlavice
konektoru nezpůsobily zkrat

6 porucha řídící skříně pošlete jej k místnímu prodejci na
údržbu

ULOŽENÍ PŘÍSTROJE

1. Stiskněte spoušť, podržte ji několik sekund a poté ji uvolněte, nůž se zavře a
neotevře.

2. Odpojte napájecí kabel od baterie.
3. Ukliďte, vyčistěte a zabalte zastřihovač do boxu na nářadí.

NABÍJENÍ BATERIE

Před prvním použitím elektrického zastřihovače se doporučuje nabít novou baterii. Připojte
výstup nabíječky akumulátoru do konektoru pro nabíjení akumulátoru a poté zapojte
nabíječku do elektrické zásuvky. LED indikátor na baterii se během nabíjení rozsvítí

4



ČERVENĚ a po úplném nabití baterie se rozsvítí ZELENĚ. Plné nabití akumulátoru trvá
přibližně 5-6 hodin. Plně nabitý akumulátor vydrží 8-10 hodin nepřetržitého prořezávání.

Upozornění
1. Během nabíjení je normální, že nabíječka a baterie jsou teplé.
2. Pokud baterii delší dobu nepoužíváte, doporučuje se ji nabíjet. Baterii nabíjejte

alespoň jednou za 3 měsíce, aby se zajistilo, že životnost baterie nebude ovlivněna
nízkým používáním.

3. V případě nové nebo delší dobu nepoužívané baterie bude potřeba asi 5 cyklů
nabíjení a vybíjení, než dosáhne plné kapacity.

4. Plně nabitou baterii nenabíjejte hned po několika minutách používání, snížíte tím
životnost a účinnost baterie.

5. Nepoužívejte poškozenou baterii a nerozebírejte nabíječku ani baterii.
6. Neumisťujte baterii do blízkosti vysokoteplotního zdroje tepla, při požáru nebo

dlouhodobém působení vysokoteplotního zdroje tepla baterie exploduje.
7. Nenabíjejte baterii ve venkovním nebo vlhkém prostředí.
8. Je normální, že se průměr střihu nůžek zmenší, když se kapacita baterie snižuje.
9. Nepoužívejte stříhací nůžky během nabíjení. Během nabíjení musí být odpojen od

baterie.
10. Neskladujte akumulátor ve vlhkém prostředí.

MAZÁNÍ

Při všech těchto operacích je nutné nůžky odpojit.
Mazání provádějte nejméně dvakrát denně (brzy ráno a brzy odpoledne).
Pro správné mazání musí být nůžky odjištěny.

Postup:
1. Na zadní straně nůžek je otvor pro doplňování oleje, vyjměte z něj vatu.
2. Do mazacího otvoru umístěte trysku lahve s olejem. Držte láhev s olejem nahoře -

vpravo a poté namažte.
3. Jakmile je mazání dokončeno, zastrčte vatu.
4. Ovládejte prořezávač, aby mazání bylo dobře dávkované.

5



UTAHOVÁNÍ ČEPELE

Při všech těchto operacích je nutné nůžky odpojit.
Každé ráno zkontrolujte dotažení nožů. Dobře utažená čepel by se neměla pohybovat zleva
doprava. Pokud je čepel správně dotažená, měli byste být schopni nůžky zavřít ručně (bez
použití síly).

Postup:
1. Odjistěte šroub "1" a vyjměte jej "2".
2. Použijte přiložený vnitřní šestihranný klíč a nastavte utažení matice, dokud nástroj

nezacvakne.
3. Zajistěte šroub a poté zkontrolujte dotažení výše uvedeným postupem.

Poznámka: Je možné, že se budou čepele mírně hýbat ve směru lopatky zavírání. Tento
pohyb je normální a může být způsoben mezerou mezi zuby ozubeného kola a pastorku.

VÝMĚNA ČEPELE

Při všech těchto operacích je nutné nůžky odpojit.

1. Pomocí hrotu s křížovou hlavou na nástroji vyšroubujte dva šrouby a sejměte kryt
"1".

2. Pomocí druhého hrotu odstraňte šroub a elastomerovou podložku "3".
3. Opět pomocí speciálního nástroje odstraňte zajištěnou matici šroubu "4" a vyjměte

odporové vahadlo.
4. Vyjměte čepel, vyměňte čepel "7".
5. V případě potřeby vyčistěte okolí pastorku (varování: nepoužívejte chemikálie).
6. Nasaďte na nůžky novou čepel.

6



7. Nasaďte odporovou podložku, poté zašroubujte a nastavte těsnost zajištěné matice
šroubu, dokud nástroj nezacvakne.

8. Nasaďte elastomerovou podložku na šroub a utáhněte ji.
9. V případě potřeby namažte zuby čepele grafitovým mazivem "8".
10. Nasaďte kryt na zahradnické nůžky a zašroubujte oba šrouby.

ČIŠTĚNÍ A DEZINFEKCE ŘEZACÍ HLAVY

Řezací hlavu lze vyčistit, aby se odstranily případné zbytky (míza apod.). K tomu
doporučujeme použít ekologický sprej. Řezací hlavu je také možné dezinfikovat, aby se
zabránilo šíření případných chorob na dřevě. K tomu doporučujeme nepoužívat žíravé
přípravky, které by mohly zařízení poškodit.

PROVOZ A ÚDRŽBA NŮŽEK

Když je přístroj v provozu, držte ruce vždy mimo dosah řezací hlavy.

1. Neřežte větve nad uvedený průměr, neřežte tvrdé předměty, jako je kov, kámen nebo
jiné nerostné materiály. Pokud jsou nože opotřebované nebo poškozené, vyměňte je.

2. Udržujte zastřihovač v čistotě, k čištění zastřihovače, baterie a nabíječky používejte
čistý hadřík (nepoužívejte žádné abrazivní čisticí prostředky nebo čisticí prostředky
na bázi rozpouštědel), k čištění prachu z hlavy zastřihovače používejte měkký
kartáček.

3. Neponořujte zastřihovač, baterii ani nabíječku do žádné tekutiny.
4. Dodržujte pokyny uvedené pro správné používání zastřihovače, nepoužívejte

zastřihovač, pokud je sám, baterie nebo nabíječka poškozená.

7



5. Nepoužívejte zastřihovač, pokud by nemohl správně fungovat nebo se vypnout,
okamžitě jej zašlete do servisu. Je nebezpečné používat zastřihovač, pokud by
nemohl správně fungovat nebo se vypnout.

6. Při jakémkoli seřizování, výměně příslušenství nebo skladování se ujistěte, že je
prořezávač vypnutý. Cílem tohoto ochranného opatření je snížit riziko náhodného
zapnutí zastřihovače.

7. Zajistěte, aby byly nože zavřené, pokud se nepoužívají, skladování zastřihovače
musí být mimo dosah DĚTÍ, nedovolte, aby zastřihovač používala osoba, která není
seznámena s obsluhou nebo návodem, používání zastřihovače bez řádného
zaškolení a pochopení je nebezpečné.

8. Při používání prořezávače je nutné dodržovat pokyny uvedené v tomto návodu a
mety použití a brát ohled na pracovní prostředí a povahu prováděné práce.
Používání prořezávače, které není v souladu s jeho uvedenými možnostmi a
specifikacemi, je nebezpečné.

9. Po každém použití odstraňte z pohyblivých a pevných nožů veškeré nečistoty a poté
je na straně, kde se pohyblivé i pevné nože dotýkají, namažte mazivem. Tím
zajistíte, že čepele budou udržovány v dobrém stavu a snížite odpor při používání,
čímž prodloužíte životnost nůžek a nožů.

PROVOZ A ÚDRŽBA BATERIÍ

1. Nenabíjejte baterii při okolní teplotě nižší než 0 °C (32 °F) nebo vyšší než 45 °C (139
°F).

2. Před připojením napájecího kabelu k baterii se ujistěte, že je baterie vypnutá.
3. Používejte pouze nabíječku akumulátoru, která je dodávána spolu s nůžkami, použití

jiné nabíječky, která neodpovídá specifikaci nabíjení akumulátoru, může způsobit
požár.

4. Předměty, jako jsou kancelářské sponky, mince, kliče, hřebíky, šrouby nebo jakékoli
jiné vodivé předměty, je nutné držet mimo dosah akumulátoru, pokud se nepoužívají.

5. Baterii nerozebírejte.
6. Baterii nezkratujte.
7. Nepoužívejte baterii vedle zdroje tepla.
8. Nevkládejte baterii do ohně ani do vody.
9. Nenabíjejte baterii v blízkosti ohně nebo na přímém slunci.
10. Do baterie nezapichujte hřebík, nezatloukejte ji kladivem, nedupejte na ni, neházejte

s ní ani s ní jinak neotloukejte.
11. Nepoužívejte baterii, která je poškozená nebo deformovaná.
12. Neprovádějte na baterii pájení ani svařování.
13. Nepoužívejte opačný směr nabíjení baterie, opačnou polaritu spojů nebo nadměrné

vybíjení baterie.
14. Nepřipojujte akumulátor k nabíjecím zásuvkám nebo zapalovači cigaret v automobilu.
15. Nepřipojujte akumulátor k nabíjecím zásuvkám nebo zapalovači cigaret v automobilu.

Nepoužívejte akumulátor v jiných zařízeních, než je k tomu určený vyžínač.
16. Nepoužívejte akumulátor v jiných zařízeních, než je k tomu určený vyžínač.

Nedotýkejte se přímo lithiových článků v baterii.

8



17. Neumisťujte baterii do mikrovlnné trouby, nádoby s vysokou teplotou nebo vysokým
tlakem.

18. Nepoužívejte baterii, která vytéká.
19. Baterii uchovávejte mimo dosah DĚTÍ.
20. Nepoužívejte ani neumisťujte baterii na přímé sluneční světlo (ani do vozidla, které je

pod přímým slunečním světlem), které by způsobilo přehřátí nebo spálení baterie.
21. Nepoužívejte baterii v elektrostatickém prostředí (nad 64 V).
22. Nepoužívejte baterii, která je zkorodovaná, s nepříjemným zápachem nebo

neobvyklého vzhledu.
23. Pokud se pokožka nebo oděv dostanou do přímého kontaktu s kapalinou z baterie,

okamžitě ji omyjte čistou vodou.
24. Pokud nůžky na větve delší dobu nepoužíváte, udržujte baterii plně nabitou.

Bezpečnostní poznámky
Varování! Pečlivě si přečtěte všechny pokyny, jejich nedodržení může vést k úrazu
elektrickým proudem, požáru nebo jiným škodám!

BEZPEČNOST V PRACOVNÍM PROSTORU

1. Udržujte pracovní prostor čistý a světlý, nepořádek a zatemněné pracoviště mohou
způsobit nehody.

2. Nepoužívejte nůžky ve výbušném, hořlavém nebo vlhkém prostředí.
3. Před zahájením práce s prořezávačem udržujte v dostatečné vzdálenosti DĚTI a

okolostojící osoby, aby nedošlo k náhodnému poranění v důsledku rozptýlení.
4. Zásuvka akumulátoru stříhacích nůžek musí být kompatibilní se zástrčkou

napájecího kabelu, zásuvku a zástrčku neupravujte.
5. Nevystavujte nůžky na větve dešti, vlhkému prostředí, vodě nebo jakékoli jiné

vlhkosti, která by znamenala riziko úrazu elektrickým proudem.
6. Napájecí kabel nepoužívejte nesprávně. Nezvedejte ani netahejte stříhací nůžky za

napájecí kabel. Nůžky na větve uchovávejte mimo dosah horkého oleje, ostrých hran
nebo pohyblivých částí.

BEZPEČNOST ČLOVĚKA

1. Při používání zahradnických nůžek buďte ve střehu. Nůžky na větve nepoužívejte,
pokud jste unavení nebo pod vlivem drog či alkoholu.

2. Používejte ochranné pomůcky, vždy noste ochranné brýle a také další bezpečnostní
pomůcky, jako je protiprachová maska, protiskluzová obuv, přilba a ochranné
pomůcky sluchu, které sníží riziko zranění.

3. Před zapnutím střihacích nůžek se ujistěte, že jsou všechny seřizovací nástroje a
klíče jsou odstraněny. Nástroje ponechané na rotujících částech stříhacích nůžek
mohou způsobit zranění.

9



4. Při práci s nůžkami na větve nenatahujte příliš ruce, obě ruce držte mimo oblast
střihu. V žádném případě nedávejte ruce pod větve, zároveň dbejte na to, aby na
povrchu a spodní straně větví nebyl žádný materiál, který by mohl být poškozen
řeznými hranami. V každé situaci udržujte rovnováhu a mějte nůžky pod kontrolou.

5. Vhodně se oblečte, nenoste volné oblečení ani šperky. Vlasy, oděv a rukávy udržujte
mimo dosah zahradnických nůžek. Volné oblečení, doplňky a dlouhé vlasy se mohou
zamotat do pohyblivých částí nástroje.

OPATŘENÍ PROTI NESROVNALOSTEM

1. V případě, že nůžky nejsou schopny předmět přestřihnout, okamžitě uvolněte spoušť
a pohyblivé ostří se automaticky vrátí do otevřené polohy.

2. V případě, že stříhací nůžky stříhají větev obzvláště tvrdou, okamžitě uvolněte
spoušť a pohyblivý nůž se automaticky vrátí do otevřené polohy.

3. V případě, že se akumulátor nenabíjí správně, zkontrolujte, zda se jedná o nabíječku
dodanou v balení při nákupu. Dále je třeba se ujistit, že napájecí napětí nabíječky je
stejné jmenovité jako specifikace nabíječky.

4. Zkontrolujte, zda je nabíječka vybavena dostatečným napětím. V případě elektrické
nebo mechanické poruchy okamžitě vypněte napájení.

5. Provoz při nedodržení pokynů uvedených v tomto návodu může mít za následek únik
kapaliny z baterie, s uniklou kapalinou z baterie nepřicházejte do styku. V případě
náhodného kontaktu s kapalinou z baterie ji okamžitě vyčistěte čistou vodou. Pokud
se kapalina z akumulátoru udrží v kontaktu s očima, vypláchněte je čistou vodou a
musíte vyhledat nemocniční pomoc. Kapalina z uniklé baterie může způsobit
podráždění nebo popáleniny.

SERVIS

V případě jakýchkoliv dotazů týkajících se nůžek nás neprodleně kontaktujte (kontaktní
údaje jsou uvedeny na obalu). Naši odborníci vyřeší problémy za vás a naši kvalifikovaní
technici vaše elektrické nůžky opraví.

ZŘEKNUTÍ SE ODPOVĚDNOSTI

Naše společnost E-commBiz s.r.o. si vyhrazuje právo provádět jakékoliv konstrukční a
výrobní změny, které považuje za nezbytné pro zlepšení výkonu. Děkujeme vám za vaše
pochopení. Pokud existují rozdíly mezi fyzickým nářadím a grafikou i texty v tomto návodu,
berte fyzický předmět jako nejpřesnější.

10



11


